

## به جای سخن مدیر مسئول

### زنگ ها به صدا در می آیند گل و قرآن بیاورید

زنگ مدارس در سال تحصیلی جدید در حالی به صدا در می آیند که این سال از سوی مقام معظم رهبری مزین شده است به " سال دولت و ملت همدلی و هم زبانی ". افتخانات و شرایط خاص سالانه ایجاب می کند که تا همه ساله در انتخاب عنوان سال به گونه ای برنامه ریزی شود که زمینه مقبولیت و پذیرش حداکثری آن توسط آحاد جامعه مهیا گردد.

در حال حاضر در حیطه آموزش و پرورش علیرغم تمام پیشرفت ها باز هم شاهد چالشهای بزرگی در این حوزه هستیم. زنگها در حالی به صدا در می آیند که بسیاری از اولیاء با مشکلات اقتصادی و مالی گسترده ای دست و پنجه نرم می کنند، که باعث بالا رفتن آمار طلاق و ناهنجاری های اجتماعی و فقر و آسیب دیدن کودکان می شود.

زنگها در حالی به صدا در می آید که در صد بالایی از کودکان ایرانی از کمبود تغذیه مناسب رنج می برند، اگر در سالهای گذشته در طول سال مرتب شیر رایگان بین دانش آموزان توزیع می شد در سال گذشته تحصیلی فقط ۲۰ الی ۳۰ روز بین دانش آموزان شیر توزیع شد. در یک نظر سنجی کوچک در سر کلاسهای آموزشی که بنده در آنجا معاون آموزشی هستم متوجه شدم که در یک روز از ۲۸ نفر دانش آموز تقریباً ۸۰ در صد بدون صرف صبحانه در سر کلاس درس حاضر شده اند ؛ در همین آموزشگاه که در حاشیه شهر می باشد از بین ۱۷۰ دانش آموز فقط ۲ یا ۳ نفر دانش آموز هستند که اولیاء آنها کارمند هستند، بقیه دانش آموزان از فقر ضعیف و متوسط جامعه هستند و متأسفانه بسیاری از آنها نیز، با مشکلات حاد در خانواده دست و پنجه نرم می کنند.

زنگها در حالی به صدا در می آیند که آموزش و پرورش با اقتصادی بیمار روبرو است ، امروزه اقتصاد آموزش و پرورش یکی از دغدغه های اساسی این عرصه اجتماعی و فرهنگی می باشد. بهبود آن امروزه نیازمند تدابیر شدید مدیران این حوزه می باشد. در سال تحصیلی گذشته یکی از مدیران وقت آموزش و پرورش خراسان شمالی بیان داشت که آموزش و پرورش میلیونر زاغه نشین است که با کمی تامل روی این نکته در خواهیم یافت که این سخن، سخن گزافی نیست اگر این میلیونر زاغه نشین امروز به فلاکت افزاده ، قطعاً حاصل ناکارآمدی در مدیریت می باشد که تدبیر خاص مدیریت دولت تدبیر و امید را می طلبد. باید امروز سیستم مدیریتی دولت تدبیر و امید به فکر محک زدن خودش در زمینه منزلت دهی به فرهنگیان، بهبود وضعیت معیشتی معلمان و نحوه دقیق نظام رتبه بندی و شیوه صحیح بودجه بندی در آموزش و پرورش باشد. چرا که در سنوات گذشته ایرادات بسیاری در حوزه های مختلف از سوی کارشناسان و مدیران به آموزش و پرورش وارد شده است؛ در سنوات گذشته در اجرای خیلی از تصمیمات، مسئولین دچار شتابزدگی بودند که گاهی آسیب های جدی بر بیکره آموزش و پرورش وارد می شد. که امروزه آموزش و پرورش موظف است که بصورت تخصصی و آگاهانه اقدام به تصمیم گیری نماید تا خدای نا خواسته دیگر شاهد آسیب در حوزه آموزش و پرورش نباشیم ، با کمی تأمل و مطالعه در حیطه آموزش و پرورش در می یابیم که متأسفانه خیلی از تصمیمات چند سال اخیر دولتمردان در آموزش و پرورش محکوم به شکست شده است ، طرحهایی که به جز شعار و دغدغه نامدار مدیران ، حاصل دیگری نداشته است به عنوان مثال در خیلی از مدارس زمینه ای برای پاسخگویی به معاونت آموزش ابتدایی وجود نداشت و مدیران تمام هم و غم خویش را در طول سال تحصیلی فقط صرف طرحی بنام جابرابین حیان می نمودند که عملاً فقط باورمالی بر دوش خانواده ها می گذاشت و از خلاقیت ها خبری نبود و حاصل آن افت شدید دانش آموزان و غفلت از درس و متعاقب آن عدم قبولی در مدارس تیز هوشان و نمونه می شد، متأسفانه در چند سال اخیر علاوه بر استکبار جهانی که به صورت گسترده با راه اندازی شبکه های ماهواره ای مختلف، دین و ایمان و فرهنگ سرزمینمان را مورد هدف قرار داده است ، دوگانگی در رفتار مسئولین نیز مضاف بر موضوع، متأسفانه باعث مشکلات عدیده ای در بین جوانان و نوجوانان شده است.

اکنون استکبار جهانی در قالب شیخون فرهنگی که از سالها پیش زنگ خطرش توسط مقام معظم رهبری زده شد و بارها و بارها در سخنرانی های ایشان شاهد دغدغه و نگرانی هایش بوده و هستیم، هر روز مصمم تر و جدی تر از گذشته به فکر لگد کوب کردن فرهنگ و تمدن ملت ها می باشند، در این برهه از زمان آنچه که می تواند به فرمایشات و دغدغه های مقام معظم رهبری باسختی در خور بدهد، قطعاً عظم ملی و مدیریتی جهادی می طلبد که تمام ملت دست به دست هم بدهند تا در جهت شکوفایی اقتصاد و فرهنگ این سرزمین گامهای اساسی بردارند. و در این بین دست توانمند معلم است که می تواند گره گشای بسیاری از مشکلات باشد.

اکنون زنگ ها در حالی به صدا در آیند که فرهنگ و تمدن این سرزمین نیاز به حراست و حفاظت جدی دارد که این امر می تواند در جامعه ای بزرگ و گسترده به نام آموزش و پرورش شکلی واقعی به خود گیرد.

زنگ ها در حالی به صدا در می آیند که متأسفانه فشرعظیمی از جامعه، به رسانه ملی خودشان اعتماد ندارند و خواسته یا نا خواسته آن چیزی که فرهنگ اصالتشان را نشانه گرفته را با دستان خود به خانه هایشانمی برند ، باید مسئولین مان کمی به فکر باشند تا یک بار دیگر اهالی این سرزمین برگردند و با رسانه هایی ملی و بومی محلی شان آشتی کنند. و برای رسیدن به این هدف دست اندر کاران محترم صدا و سیما ، مخصوصاً صدا و سیمای خراسان شمالی باید به فکر غنی کردن و قوی کردن و پر بار نمودن برنامه های تلویزیونی باشند.

آری زنگ ها در حالی به صدا در می آیند که رسیدن به شکوفایی اقتصادی و فرهنگ عمومی در جامعه مستلزم همدلی و هم زبانی است. باتوجه به مطالبی که مطرح شد می توانیم بگوییم دوعرصه هم دلی و هم زبانی و ملت و دولت بسان یک پنازل جامعی هستند که در راه توسعه و پیشرفت سرزمینمان ایران و در جهت پیشبرد اهداف مقدس نظام جمهوری اسلامی تبیین شده اند و بنابر فرمایش مقام معظم رهبری نوعی که در هر دو زمینه وجود دارد تلاش و همکاری مشترک میان مسئولان کشور و آحاد مردم است.

رضاقشاری اسفراین

# اقتصادها

www.nkh-armaghan.ir

دوشنبه ۶ مهر ۱۳۹۲ شماره ۲۸۱

## توجه ویژه ای به حوزه آموزش و پرورش خواهیم داشت

حوزه معلمان توانسته در گام نخست با رتبه بندی آنها گام خوبی در این مسیر بردارد.

پرویزی با بیان اینکه در حال حاضر دولت و وزارت آموزش و پرورش توان مالی ندارد، تصریح کرد: در پنج سال گذشته اعتبارات چندانی به حوزه تعمیر و نگهداری مدارس تعلق نگرفت اما در سال ۹۳ از محل منابع دهیاری ها توانستیم برای تعمیر و نگهداری مدارس به این حوزه کمک کنیم.

وی در ادامه توضیح داد: امسال نیز کمک های بیشتری به این حوزه خواهیم داشت و این درحالیست که ۳ برابر اعتباری که آموزش و

پرورش برای تعمیر مدارس اختصاص داده بود ما از ظرفیت دهیاری ها کمک کردیم.

سید علی اکبر پرویزی اظهار داشت: در دو سال گذشته ۴۵۰ کلاس درس ساخته شده که به رغم منابع مالی محدود دولت رقم قابل توجهی است. وی گفت: ۸۰ مدرسه خشتی و گلی در این استان وجود دارد که امیدواریم تا پایان دولت یازدهم بتوانیم این مدارس را حذف کنیم.

پرویزی افزود: امیدواریم کشور ما از شرایط اقتصادی فعلی خارج و در سالهای آتی این کسری ها جبران شده و شاهد شکوفایی عرصه تعلیم و تربیت باشیم.



استاندار خراسان شمالی گفت: اگر منابع مالی بیشتری برای این استان فراهم شود بی شک توجه ویژه ای به حوزه آموزش و پرورش خواهیم داشت.

سید علی اکبر پرویزی در آیین بازگشایی مدارس در سال تحصیلی جدید در دبیرستان شاهد امام علی (ع) بجنورد اظهار داشت: از اواخر سال گذشته آثار سوء قیمت نفت بر بودجه دولت تأثیرگذار بود به طوری که در این شرایط سخت اقتصادی تنها باید با صبر و حوصله این مسیر را دنبال کرده تا از فضای نامساعد خارج شویم.

وی با تأکید بر اینکه منابع مالی دولت محدود است، خاطرنشان کرد: به رغم تمام محدودیت های مالی ، دولت در

## باید به دنبال انتقال فرهنگ دفاع مقدس باشیم

محمد رحیم نوروزیان در ستاد گرامیداشت هفته دفاع مقدس استان اظهار داشت: هنوز به درستی نتوانسته ایم ادبیات، فرهنگ، منش و رفتار دوره دفاع مقدس را به جامعه معرفی کنیم و در چند سال اخیر بیشتر به دنبال انجام کارهای روتین و هزینه بری همچون تزیینات، نصب بنر، عکس و پوستر بوده ایم اما مهم ترین مساله انتقال این فرهنگ به نسل جوان جامعه است. وی در ادامه تأکید کرد: فرهنگ دفاع مقدس باید زنده نگه داشته شود.

نوروزیان خاطرنشان کرد: گرامیداشت هفته دفاع مقدس وظیفه شرعی است وهمه باید به این مهم اهمیت دهیم ضمن اینکه تکلیف اداری هم هست و نباید در این خصوص قصور و کوتاهی شود.



معاون سیاسی امنیتی استانداری گفت: باید دنبال انتقال فرهنگ دفاع مقدس به نسل جوان در جامعه باشیم و لازمه این انتقال نیز تلاش مدیران برای اجرای برنامه های این هفته است.

## خسارت های سیل سالجاری استان ۱۲۴ میلیارد تومان گزارش شده است

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون ۱۲۴ میلیارد تومان خسارت سیل در استان گزارش شده است.

محمد حسین علی نیا در جلسه شورای هماهنگی مدیریت بحران استان اظهار داشت: ۱۰۲ میلیارد تومان خسارت ناشی از اراضی کشاورزی و باغات و ۲۲ میلیارد تومان خسارت ناشی از تاسیسات زیربنایی همچون راه، مسکن و آب گزارش شده است.

وی افزود: بیشترین میزان خسارت سیل در استان در ماه های فروردین، اردیبهشت، تیر و مردادماه رخ داده که اوج این خسارات در مرداد ماه بوده است.

استاندار خراسان شمالی نیز گفت: طرح های پیشگیری از وقوع سیلاب حادثه در استان باید به طور جدی مورد پیگیری قرار گیرد.

سید علی اکبر پرویزی در جلسه شورای هماهنگی مدیریت بحران استان اظهار داشت: منابع مالی برای طرح های پیشگیری از بحران را در اختیار دستگاه های اجرایی قرار می دهیم اما ادارات باید بدانند که نباید منتظر وقوع بحران باشند و سپس اقدامات اولیه را انجام دهند چرا که این کار فاجعه است.

وی ادامه داد: دستگاه های اجرایی باید سریع تر طرح های

محروم و کمتر برخوردار بویژه حواشی شهر و روستاهای دورافتاده صورت گرفته است.

سرهنگ موفق اعلام کرد: این خدمات رسانی در مناطق جوادیه، گلستان شهر، ناظر آباد، صندل آباد، احمد آباد و باقرخان بجنورد، مرکز خراسان شمالی به مدت یک ماه انجام شد.

مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی سپاه جوادالائمه(ع) خراسان شمالی اضافه کرد: در اجرای این طرح بیماران نیازمند خدمات درمانی و پزشکی، ویزیت رایگان به همراه دارو دریافت کردند.

## دفاع مقدس اوج ایثار و مقاومت ملت ایران اسلامی است

امام جمعه بجنورد گفت: دفاع مقدس اوج ایثار، مقاومت و از خودگذشتگی ملت مقاوم ایران اسلامی است.



حجت الاسلام ابوالقاسم یعقوبی در آیین خطبه های نماز جمعه این هفته مرکز خراسان شمالی در مصلی امام خمینی (ره) بجنورد اظهار کرد: باید مقاومت ملت ایران از طریق آثار فاخر به تصویر کشیده شود.

وی بیان داشت: با وجود گذشت چند دهه از دوران دفاع مقدس، اما آثار درخوردار و فاخر در حوزه دفاع مقدس کم تولید شده است.

خطیب نماز جمعه بجنورد گفت: لازم است تا هنرمندان در آثار و کارهای خود به شایستگی به موضوع دفاع مقدس و ایستادگی مردم ایران اسلامی در کوران جنگ تحمیلی بپردازند.

وی افزود: به طور قطع دفاع مقدس اوج ایثار، مقاومت از خودگذشتگی ملت مقاوم ایران اسلامی است که نباید آن را فراموش کرد.

وی با یادآوری اینکه بروز حادثه خونین در مکه مکرمه بیان داشت: حوادث خونین امسال در مکه مکرمه که باعث کشته و مجروح شدن شمار زیادی از زائران خانه خدا شد، تاوانی آل سعود را ثبت می کند. وی همچنین با اشاره به در پیش بودن آغاز سال تحصیلی، بر اهمیت و توجه به مقوله تربیت در کنار تعلیم تأکید کرد.

رئیس شورای فرهنگ عمومی خراسان شمالی با بیان ضرورت افزایش تولید علم در آموزش و پرورش گفت: معلمان وظیفه و رسالت سنگینی را بر عهده دارند چرا که می بایست انسان های را پرورش دهند که با کسب علم و تزکیه نفس در مسیر حق گام بردارند.

## جایگاه نظارتی شورای نگهبان قانونی است

### حکم امامت جمعه شیروان تمدید شد

مسئول ستاد نماز جمعه شیروان گفت: حکم حجت الاسلام حسین کوشری امام جمعه شیروان به امامت جمعه این شهر تمدید شد.

محمد رمضان پور اظهار کرد: طی حکمی از سوی شورای سیاست گذاری ائمه جمعه، مسئولیت امام جمعه شیروان به مدت سه سال تمدید شده است.

وی با اشاره به لزوم حضور پررئوس مردم به ویژه جوانان و نوجوانان در نماز جمعه اظهار کرد: به طور حتم امروز نماز جمعه سنگر مهم عبادی سیاسی ملت مسلمان است که می توان با حضور پررئوس در این سنگر، اهداف دشمنان را خنثی کرد.

## هفته دفاع مقدس نمایشگاهی از ارزش های

### اسلامی و انقلابی است

امام جمعه اسفراین گفت: هفته دفاع مقدس نمایشگاهی از ارزش های اسلامی و انقلابی است که همه ما باید برای پاسداشت این ارزش ها از هیچ کوششی دریغ نورزیم. حجت الاسلام قدیر محمدیان در آیین عبادی و سیاسی نماز جمعه این هفته شهرستان اسفراین که با حضور نمازگزاران در محل مسجد اعظم امام خمینی (ره) برگزار شد با گرامیداشت یاد و خاطره تمامی شهدا و گرامیداشت هفته دفاع مقدس اظهار کرد: نهادینه کردن فرهنگ دفاع مقدس، ارزش ها و آرمان های دینی و فرهنگی در جامعه رسالت مهم همه اقشار ملت است. وی گفت: هفته دفاع مقدس نمایشگاهی از ارزش های اسلامی و انقلابی است که همه ما باید برای پاسداشت این ارزش ها از هیچ کوششی دریغ نورزیم. حجت الاسلام محمدیان حادثه به وجود آمده در مکه مکرمه برای زائرین بیت الله الحرام را نشان از بی کفایتی و بی تدبیری حاکمان آل سعود دانست و افزود: حاکمان آل سعود نشان داده اند که به دلیل سوء مدیریت و بی کفایتی قادر به اجرای مناسک حج و ایجاد امنیت برای زائرین بیت الله الحرام نیستند.

امام جمعه اسفراین در پایان از اقدام سریع و جدی نیروی انتظامی در دستگیری سارقین و قاپظین طلا فروش اسفراین قدردانی کرد.

رئیس شورای فرهنگ عمومی اسفراین یادآور شد: این موضوع اقتدار و توان بالای پلیس را در برخورد با مجرمان نشان داد.

## جناب آقای مهدی مرزی



حسن انتخاب جناب عالی از سوی اعضای محترم شورای اسلامی بخش مرکزی به عنوان رئیس این شورا که نشان از پشتکار و تلاش وافر شما دارد را صمیمانه تبریک عرض نموده ، امیدواریم با همکاری سایر اعضا و مسئولین شهرستان و استان شاهد روزهای بسیار خوبی برای بخش مستعد مرکزی باشیم .

دهیاری و اعضای شورای اسلامی باقرخان ۳

## جناب آقای مهدی مرزی



حسن انتخاب جناب عالی از سوی اعضای محترم شورای اسلامی بخش مرکزی به عنوان رئیس این شورا که نشان از پشتکار و تلاش وافر شما دارد صمیمانه تبریک عرض نموده ، با توجه به شناختی که از حضرت عالی داریم امیدواریم که منشأ خیر برای بخش مستعد و در عین حال محروم مرکزی بجنورد باشید .

مدیر مسئول و کارکنان نشریه ارمغان خراسان شمالی

## جناب آقای حاج شمسعلی شعبانیان

### جناب آقای مهندس غلامرضا عوض زاده فرماندار محبوب و معزز مانه و سملقان

### جناب آقای اسماعیل کریمی بخشدار پرتلاش و اخلاق مدار بخش مانه

### جناب آقای مهندس بدیعی مقدم مدیرکل محترم راه و شهرسازی خراسان شمالی

### جناب آقای مهندس جعفری رئیس محترم اداره راه و شهرسازی مانه و سملقان

از تلاش های ارزنده همه شما بزرگواران در آسفالت راه روستایی کوشکی کیکانلو صمیمانه سپاسگزاریم ، توفیقات روزافزون شما عزیزان را از درگاه حضرت حق مسئلت می نمایم .

دهیاری و اعضای شورای اسلامی روستای کوشکی کیکانلو

## جناب آقای حاج شمسعلی شعبانیان



انتخاب شایسته جناب عالی را به عنوان رئیس جدید شورای اسلامی شهر اسفراین از سوی اعضای محترم و پرتلاش را قدر می نهیم و امیدواریم با پشتکار و اخلاق مداری که در جناب عالی سراغ داریم شاهد

روزهای بسیار خوشی برای عمران و پیشرفت و آبادانی شهر مستعد اسفراین باشیم . توفیقات روزافزون شما را از درگاه حضرت حق مسئلت می نمایم .

اعضای شورای اسلامی بخش مرکزی اسفراین